
GElvlEEN-TE

I-R-E

De raad van de gemeente Waalre

Gelezen het voorstel van het presidium d.d. 31 januari 2022, nr. 2O2Z-LB;

Besluit:
1. Kennis te nemen van het rapport van de rekenkamercommissie over de

Pa rticipatiewet;
2. De aanbevelingen van de rekenkamercommissie over te nemen en daarmee het

college te verzoeken hieraan uitwerking te geven;
a. Na te gaan in hoeverre de visie "Persoonlijk en Dichtbij" actualisering c,q.

bijstelling behoeft;
b. Een beleidsnotitie participatie voor te leggen, waarin expliciet aandacht wordt

gegeven aan de "vergeten groep" en de daarvoor in te zetten middelen;
c. In die beleidsnotitie in beperkte zin streefwaarden vast te leggen en deze een

plaats te geven in de monitoring;
d. Zowel ambtelijk als bestuurlijk werkgevers te benaderen over

plaatsingsmogelijkheden voor mensen met een beperking tot de
arbeidsmarkt;

e. Een gestructureerd en geagendeerd overleg tussen Veldhoven en Waalre te
organiseren, over ontwikkelingen met betrekking tot beleid en uitvoering van
de Participatiewet;

f. Meer inhoudelijke duiding te geven aan de cijfers en grafieken van de
kwartaalmonitor;

g. Eénmaal per jaar een raadsinformatieavond te houden, waarin de raad wordt
bijgepraat over de aanpak en resultaten van het participatiebeleid.

Aldus besloten in de openbare vergadering van B maart 2022.

De raad va gemeente Waalre
de griffie de voorzitteri

W.A. Ern dr. A.J.W. Boelhouwer


